

# Linköpingsutställd Trehörnakonst ska deponeras i slottet

Den stora oljemålning från barocktiden som för ett och ett halvt år sedan drogs fram i ramplyset i Trehörna har nu restaurerats i Linköping av konservator Bertil Bengtsson. Oljemålningen är nu upphängd i länsmuséet till allmänt beskådande och i sin om tid är det meningen, om inte annat bestäms, att den ska deponeras i Vadstena slott som ett led i slottets möblering.

"Spejarna återvänder från Kaanans land" kallas konstverket som är målat någon gång på 1600-talets första hälft. Det föreställer två krigare som bär en stång mellan sig där en jättestor vindruvsklase hänger. Den ene krigaren bär hjälm och den andre ett huggsvärd och i bakgrunden skymtar ett landskap med byggnader. Målningen har tvättats och konserverats men någon färg har inte fyllts i. Det har målats på väv. Storleken är cirka 3 x 2,5 meter och det är förmodligen Johan Werner den äldre som har målat konstverket.

Det har sannolikt tjänat som

väggdekoration på Trehörna säteri en gång i tiden. Säteriet tillhörde då ståthållaren på Vadstena slott, Lindorm-Ribbing, och målningen kommer att hängas på Vadstena slott kan man faktiskt säga att den har återkommit till sin rätta plats igen.

Det var i oktober 1968 som kyrkstämman i Trehörna beslutade deponera målningen samt ett antependium i Statens Historiska Museum. Man ansåg det för dyrt för församlingen självt att återställa oljemålningen i godtagbart skick. Alternativt beslutade man deponera mål-

FORTS PÅ SID 7.

# Tåkerenförening fick nytt styrelse

En helt ny styrelse valdes när Tåkerenbyggnads samarbets för jakt- och viltvård hade årsmöte på tisdagskvällen i Gomet. Efter förhandlingarna följde diskussion och föredrag ten Johan Segersten, Linköping. Problemet med örarna rades, och man kom fram till att enda lösningen är att Skat- och kräkstämman är ett svårt problem och bli ad des olika kräkfällor.

Till ny ordförande efter Lasse Juberg valdes Sven-Erik Eriksson, sekreterare Christer Ceder efter Per Karlsson, Kassör Anders Pettersson efter Arne Glader och v ordf Orvar Klofsten efter Karl Johan Karlsson.

Revisörerna Ingvar Johansson och Per E Magnusson omvaldes. Till suppleant nyvaldes Bror GEMs Andersson. Till arbetsutskottet valdes Sven-Erik Eriksson, Orvar Klofsten, Tor Henriksson och Ove Engholm.

Ur årsberättelsen framgår att det gångna året var ogynnsamt och kallt för viltet. Fasaper,

frånphöns och hare för dåligt. Vintern var lan rik under 1969, varför var nödvändig. Deun också av jägaren Strand och medlemm omfattning

FORTS. SID 7

## Fritidsnämnd

# Toalet Telef

Fritidsnämnden i V måndagen för första mantråde till Nummel förhandlingarna fick ten inom klostermur

Toaletbyggnaden färdig till den 1 juni installeras en telefon läggningen i Barsta på eventuella badoly

Tre medlemmar Handbollsforeningen två i Handbollsfore i Vadstena SMU h utbildningsbidrag fö av kurs vilket behar tet. Ett arrendekon tits med Gunnar La satt verksamhet vic

Ett önskemål har fritidsnämnden om ställa en källbacke de. Nämnden över hemställen till by som far utreda de na fritidsnämnds 1969 framgar att n ocn dess EU 17 s

Kungsvalla idro erkännandet att bättre idrottsplats är först och från planerna och f



gen är mycket utsatt för vindar från alla väderstreck. Det är därför av stor betydelse att viss del av läktaren byggs in för skydd mot regn och blåst.

### Täkernförening . . .

FORTS FRÅN SID 1

Verksamheten har varit god o en utökning av uppfödningen har skett. Två kläckningsmaskiner och en ventilationsfläkt har inköpts. Tillstånd har skaffats för fångst av fasan, raphöns, änder och hare för uppfödning och försäljning. Antalet infångade fasaner för avel är 220 st honor och 55 st tuppar. Värpta ägg är 5.500 st. Befruktningen var ca 80 % och kläckningen också ca 80 %. Kläckta kycklingar var 3.000 st och levererade daggamla 600 st. Åttaveckors fasankycklingar var 1.841 st.

145 st 8 veckors fasankycklingar är köpta av medlemmarna inom Samarbetsnämnden. 250 st 8 veckors är gratis utplanterade inom Samarbetsnämndens område, samt 92 st övervintras för avel. Ekonomin ser ut som följer: Ingående balans 3.366 kr. Inkomster 55.841 kr, utgifter 58.763 kr och utgående balans 445 kr.

Inbjuden talare för kvällen var kapten Johan Segersten, Linköping, som refererade från överstestyrelse - sammanträdet. Deltagarna fick därvid tillfälle att ställa frågor. Efter förhandlingarna följde samkväm för de 20-talet närvarande.

### Linköpingsutställd . . .

FORTS FRÅN SID 1

ningen i Vadstena slott.

Från tornkammaren i Trehörna kyrka fördes duken till Linköping och nu, ett och ett halvt år senare, kan konstverket åter beskådas i all sin rengjorda glans på länsmuséet.

Det är bara att hoppas att det blir på någon av Vadstena slotts väggar som barockmålningen slutligen kommer att hängas.

Elbe

ningsexempel utnyttjades. För övrigt förekom ett omväxlande ång- och musikprogram.

tet skulle kunna ge. Vart man kan komma med samarbete visas ju av Norge. Där har det frivilliga skyttet och hemvärdet sammanslutit sig i ett "skytteutvalg", som nitills på ett utomordentligt sätt svarat för representationen utåt. Vi skulle behöva ett liknande, där alla skidskyttar kände att de hörde hemma.

Det går inte att komma ifrån att olägenheterna med skidskyttet hemmahörande i vå förbund, SMI och Skytte-ÖS, är högst påtagliga. Det är dags för en ändring dvs för ett samgående.

### Nödvärd . . .

FORTS FRÅN SID 1

ta. Detta skulle vara olyckligt med hänsyn till den ingripande betydelse bestämmelserna har för den enskildes rättssäkerhet.

Däremot finner man det motiverat med en parlamentarisk insyn i polisens användning av hemlig avlyssning. En sådan insyn får dock inte försvåra polisens arbete.

### 82-åring . . .

FORTS FRÅN SID 1

kunnat finna någon brandorsak. Men man misstänker en spricka i murstocken som anledning. Branden började nämligen i den hall som är belägen mitt i övervåningen. Villan är mycket gammal och består av torr virke, och detta var en stor grund till att elden spred sig så snabbt.

Några vattenproblem hade inte brandkåren vid släckningen, i en å 2 km bort hämtade man vatten med två tankbilar. Det visade sig dock svårt att få elden under kontroll och övervåningen hann bli helt övertänd. Bottenvåningen fick även omfattande skador. De flesta av möblerna hann man emellertid få ut.

Enligt uppgift hade villan först nyligen blivit fullt försäkrad. Detta hade man gjort strax efter den dödsbrand som inträffade i Duvebo några månader sedan.

Den omkomne hade bott i Adelsöv ca 10 år. Han sörjes närmast av maka, två söner samt sonhustru.



INLÄMNINGSTID

för

ANNONS

Dagen före införa

SENAST KL

för annonser med omfattande sättn

SENAST KL.

för mindre annon

☆ ☆ ☆

Glöm inte heller

EN ANNONS I ORTSTIL

är det smidigaste sätt  
på allmänheten, k  
och säljare m.

ÖSTGÖTA-B

—tidningen fö

Vadstena-Ödeshögsom.